
Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878211
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España
ES704

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4524/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es

Objeto del Contrato: Vehículo Pick up, departamento de Agricultura.

Supone el objeto del presente contrato la adquisición de un vehículo tipo Pick Up para la concejalía deDescripción 
Agricultura.
Valor estimado del contrato 27.115,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.013,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.115,3 EUR.

Clasificación CPV
34113000 - Vehículos con tracción a las 4 ruedas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ayto-antigua.es


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SSANGYONG ESPAÑA, S.A.
NIF A78551314
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : República Popular Democrática de Corea

Dirección Física

Alcalá n.º 65
(28014) Madrid España

Contacto

Teléfono 913693952
Correo Electrónico jpastor@ssangyong.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.115,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.013,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4524/2023
Fecha de Formalización 29/12/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta en relación a los criterios valorados
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al artículo 153.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público "en los
contratos basados en un acuerdo marco o en los contratos específicos dentro de un sistema dinámico de adquisición, no
resultará necesaria la formalización del contrato"

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2cdf5ec-6b9c-46a8-b906-fb13702fedb7


Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Ayuntamiento de Antigua
Sitio Web https://ayto-antigua.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/01
Objeto Acuerdo marco para el suministro de vehículos turismos (AM 14/2022)
7
Lote/Descripción Pick up
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio vehículo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1fbV2O37ffTIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000012792068 |  2024-000262560 | Fri, 01 Mar 2024 11:23:44:153 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101894726683417167717298158212530777977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ayto-antigua.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1fbV2O37ffTIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1fbV2O37ffTIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

